
Решение
по делу №06/3040-16 о результатах внеплановой проверки

соблюдения законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок

02.12.2016                                                                                     г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок, товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее — Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение Заявителя от 23.11.2016 № 02-5/4-434 (вх. № 5145 от
23.11.2016) в части отмены запроса котировок «Поставка паркетно-шлифовальной
машины и шлифовальных лент для проведения ремонтных работ объектов ФГБОУ
"МДЦ "Артек"» (номер закупки 0375100001216000377) (далее — закупка №
0375100001216000377), руководствуясь пунктом 2 части 15, пунктом 2 части 22 статьи
99 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступило обращение Заказчика о выдаче предписания
Заказчику об отмене Запроса котировок, ввиду вскрытия Единой комиссией
Заказчика 16.11.2016 конвертов с заявками участников и оценки котировочных
заявок участников, поданных по состоянию на 16.11.2016, вместо установленного
срока вскрытия и оценки – 21.11.2016, после внесения Заказчиком изменений в
приложение №4 (расчет начальной (максимальной) цены контракта) извещения о
проведении Запроса котировок.

Аналогичное обращение Заявителя от 18.11.2016 № 02-5/4-432 (вх. №5075
от 18.11.2016), рассмотрено Комиссией Крымского УФАС России 29.11.2016, приято
соответствующее решение по делу №06/2990-16, а также выдано предписание об
устранении нарушений Закона о контрактной системе.

Учитывая приведенное, руководствуясь пунктом 2 части 15 статьи 99 Закона о
контрактной системе, Комиссия

РЕШИЛА:

Заказчику, Аукционной комиссии Заказчика предписание об устранении
нарушений Закона о контрактной системе не выдавать, т.к. по установленным
нарушениям выдано предписание по делу №06/2990-16

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


